
 
ESTADO DA PARAÍBA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 

 CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS BM-2022 

 

 

ATO N° 055-CCPSICHO-BM-2022 

 

O Presidente da Comissão Coordenadora do Processo Seletivo Interno 

para o CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS 

MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA/2022, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas pelo Art. 1º da Portaria n.º 009/GCG/2022-CG de 31 de janeiro de 

2022, publicada no Boletim Interno QCG Nº 021 de 31 de janeiro de 2022, e 

escudado no que pontifica o Edital nº 001/2022 CHO/BM/2022, 

 RESOLVE: 

1. REINTEGRAR ao Processo Seletivo Interno para o CHO BM 2022, o 

candidato abaixo relacionado, eliminado na pré-matrícula de acordo com o Ato 

n° 028-CCPSICHO-BM-2022, em conformidade com os termos da Solução de 

Requerimento nº 009/2023/GCG/CBMPB, da lavra do Excelentíssimo Senhor 

Comandante-Geral do CBMPB, Coronel Marcelo Augusto de Araújo Bezerra, 

publicada no Boletim Eletrônico Oficial QCG/CBMPB nº 064, de 03 de abril de 

2023, a qual deferiu a homologação da matrícula no Curso de Habilitação de 

Oficiais (CHO BM 2022), consoante publicação no Boletim Eletrônico Oficial 

QCG/CBMPB nº 065, de 04 de abril de 2023: 

 

Ord. Nome Matrícula Nota Final 

1 BRUNO MONTEIRO SOARES 523902-8 47.00 

 

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e o disponibilize na 

internet através do endereço eletrônico 

(http://www.bombeiros.pb.gov.br/concursos-internos/).  

João Pessoa-PB, 05 de abril de 2023. 

 

 

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL QOBM 

Presidente da Comissão Coordenadora 


		2023-04-05T13:19:22-0300
	LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS:03222692459




